
Id: OBSBC-SDOWN-UKWSN-OUTKB-FYTMA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/26/11
RADY GMINY BUKOWIEC

z dnia 31 stycznia 2011 r.

w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu na terenie Gminy 
Bukowiec 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857, Nr 
151, poz. 1014) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się warunki i tryb finansowego wspierania rozwoju sportu na terenie Gminy Bukowiec. 

2. Gmina Bukowiec tworząc warunki sprzyjające rozwojowi sportu realizować będzie cel publiczny, przez 
który rozumie się: 

1) poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych; 

2) poprawę kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców poprzez uczestnictwo w aktywnym stylu 
życia; 

3) osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych; 

4) promocję sportu i aktywnego stylu życia; 

5) umożliwienie dostępu do różnorodnych form sportowej aktywności jak największej liczbie mieszkańców 
Gminy Bukowiec. 

§ 2. 1. Finansowanie zadania następować będzie w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie 
lub dofinansowanie, w szczególności: 

1) realizacji programów szkolenia sportowego; 

2) ubezpieczenia zawodników; 

3) zakupu sprzętu sportowego; 

4) pokrycia kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach wraz 
z wyżywieniem zawodników; 

5) pokrycia kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego; 

6) pokrycia kosztów pośrednich (np. obsługa księgowa, utrzymanie rachunku bankowego). związanych 
z realizacją przedsięwzięcia. 

2. Z dotacji celowej nie mogą być sfinansowane ani dofinansowane w szczególności: 

1) transfery zawodnika z innego klubu sportowego; 

2) zapłaty kar, mandatów i innych karnych opłat nałożonych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu; 

3) zobowiązania klubu z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów wartościowych oraz kosztów 
obsługi zadłużenia; 

4) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację zadania przed zawarciem umowy o udzielenie dotacji. 

3. Środki finansowe na wspieranie rozwoju sportu zabezpiecza się corocznie w uchwale budżetowej gminy 
Bukowiec. 

4. Kwota dofinansowania ze strony gminy Bukowiec nie może przekroczyć 95 % całkowitych kosztów 
poniesionych przy realizacji zadania. 

§ 3. 1. Wsparcie finansowe na rozwój sportu mogą uzyskać kluby sportowe, nie działające w celu osiągnięcia 
zysku, realizujące cel publiczny z zakresu sportu na terenie gminy Bukowiec. 

2. Dotacje na prowadzenie statutowej działalności sportowej może otrzymać klub jeżeli: 

1) realizuje cel publiczny wskazany w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały; 



Id: OBSBC-SDOWN-UKWSN-OUTKB-FYTMA. Podpisany Strona 2

2) angażuje się we współpracę z gminnymi jednostkami organizacyjnymi oraz z Urzędem Gminy przy realizacji 
zadań na rzecz mieszkańców Gminy Bukowiec; 

3) promuje wizerunek Gminy Bukowiec jako gminy stwarzającej warunki dla rozwoju sportu; 

4) zapewni udział środków własnych na realizację zadania. 

§ 4. 1. Dotacja celowa na realizację przedsięwzięć w zakresie sportu może być przyznana przez Wójta Gminy 
Bukowiec na wniosek klubu sportowego. 

2. Ogłoszenie o naborze wniosków o wsparcie finansowe sportu zamieszcza się w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Bukowcu. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 należy składać w terminie do 30 września poprzedzającym rok 
budżetowy, w którym przedsięwzięcie ma być realizowane, z zastrzeżeniem, że wnioski dotyczące 2011 roku będą 
składane w terminie 14 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Wójt Gminy Bukowiec po zapoznaniu się ze złożonym wnioskiem podejmuje decyzję w sprawie 
przyznania dotacji celowej i jej wysokości dla klubu sportowego w ramach środków zaplanowanych na ten cel 
w budżecie gminy w formie zarządzenia. 

2. Decyzja Wójta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Przy ocenie złożonych wniosków bierze się pod uwagę: 

1) znaczenie zgłoszonego przedsięwzięcia dla rozwoju sportu na terenie Gminy Bukowiec; 

2) wysokość środków budżetowych przeznaczonych na realizację zadania; 

3) wysokość środków pozabudżetowych pozyskanych na realizację zadania; 

4) przedstawiony kosztorys i opis przedsięwzięcia; 

5) doświadczenie w dotychczasowej współpracy z wnioskodawcą; 

6) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe wnioskodawcy. 

4. Wysokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez klub sportowy. W takim przypadku 
warunkiem zawarcia umowy jest korekta kosztorysu przedsięwzięcia. 

5. Wykaz klubów sportowych, którym przyznano dotację zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Bukowcu. 

§ 6. 1. Z klubem sportowym, któremu została przyznana dotacja celowa na realizację przedsięwzięcia zostanie 
zawarta umowa. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 powinna zawierać w szczególności: 

1) oznaczenie stron umowy; 

2) opis przedsięwzięcia na jakie dotacja została przyznana i termin jego wykonania; 

3) wysokość dotacji udzielonej klubowi wykonującemu przedsięwzięcie i tryb płatności; 

4) termin wykorzystania dotacji nie dłuższy niż do 31 grudnia danego roku budżetowego, 

5) tryb i zakres kontroli realizowanego przedsięwzięcia; 

6) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji; 

7) warunki rozwiązania umowy; 

8) zasady wydatkowania i rozliczenia dotacji z uwzględnieniem ustawy o rachunkowości i finansach 
publicznych; 

9) termin i zakres sprawozdania. 

3. Integralnym elementem umowy jest ostateczny kosztorys przedsięwzięcia. 

4. Dotację celową na realizację przedsięwzięcia przekazuje się na rachunek bankowy klubu sportowego na 
warunkach określonych w umowie. 



Id: OBSBC-SDOWN-UKWSN-OUTKB-FYTMA. Podpisany Strona 3

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się, za zgodą stron, możliwość zmiany w ciągu roku 
zakresu rzeczowego oraz warunków realizacji zadania w formie aneksu do umowy. 

§ 8. 1. Przyznana dotacja celowa podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu, którego 
wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Klub sportowy otrzymujący dotację celową zobowiązany jest do przedłożenia sprawozdania w terminach 
określonych w umowie nie później jednak niż 30 dni po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia. 

§ 9. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w sposobie wykorzystania dotacji wstrzymuje się 
przekazywanie kolejnych transz dotacji, a dotychczas przekazana kwota podlega zwrotowi wraz z odsetkami 
ustawowymi liczonymi od dnia przekazania dotacji podmiotowi dotowanemu. 

§ 10. Umowa może być rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym w przypadku nieterminowego lub 
nienależytego jej wykonania. Podstawę do rozwiązania umowy stanowią wyniki kontroli wykonania umowy. 

§ 11. Informację o wykorzystaniu dotacji celowych udzielonych podmiotom wykonującym przedsięwzięcia 
z zakresu sportu Wójt Gminy przedstawi w sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXIII/129/08 Rady Gminy Bukowiec z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie 
określenia warunków i trybu wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 
z 2009 r. Nr 5, poz. 91) 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowiec. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Czesław Wszołek



Id: OBSBC-SDOWN-UKWSN-OUTKB-FYTMA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przedstawiany projekt uchwały dotyczy określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez 
Gminę Bukowiec i zastępuje dotychczasowe regulacje zawarte w uchwale XXIII/129/08 Rady Gminy 
Bukowiec z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie określenia warunków i trybu wspierania rozwoju sportu 
kwalifikowanego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2009 r. Nr 5, poz. 91). 

Nowa ustawa o sporcie, która weszła w życie 16 października 2010 r. zastępuje dotychczasową ustawę 
o kulturze fizycznej oraz ustawę o sporcie kwalifikowanym. Ustawa ta wprowadza pewne nowe rozwiązania 
prawne i ujednolica dotychczasowe zapisy ustawy o kulturze fizycznej oraz ustawy o sporcie kwalifikowanym. 
Zmianie uległy także przepisy dotyczące finansowania klubów sportowych przez jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Ustawa stwarza samorządowi możliwość finansowania sportu na warunkach i w trybie określonym 
w uchwale organu stanowiącego, z tym, że organ musi wskazać cel publiczny, który jednostka samorządu 
terytorialnego zamierza osiągnąć. Ustawa enumeratywnie określa katalog zadań, na które może zostać 
przeznaczona dotacja z budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Katalog zadań określony został w taki 
sposób, aby jednostki samorządu terytorialnego w miarę posiadanych odpowiednich środków finansowych 
mogły zabezpieczyć funkcjonowanie klubu w podstawowym zakresie jego działalności. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Czesław Wszołek



Id: OBSBC-SDOWN-UKWSN-OUTKB-FYTMA. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/26/11

Rady Gminy Bukowiec

z dnia 31 stycznia 2011 r.



Id: OBSBC-SDOWN-UKWSN-OUTKB-FYTMA. Podpisany Strona 2



Id: OBSBC-SDOWN-UKWSN-OUTKB-FYTMA. Podpisany Strona 3



Id: OBSBC-SDOWN-UKWSN-OUTKB-FYTMA. Podpisany Strona 4



Id: OBSBC-SDOWN-UKWSN-OUTKB-FYTMA. Podpisany Strona 5



Id: OBSBC-SDOWN-UKWSN-OUTKB-FYTMA. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/26/11

Rady Gminy Bukowiec

z dnia 31 stycznia 2011 r.



Id: OBSBC-SDOWN-UKWSN-OUTKB-FYTMA. Podpisany Strona 2



Id: OBSBC-SDOWN-UKWSN-OUTKB-FYTMA. Podpisany Strona 3


